
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº 6/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - 
(Nova Lei de Licitações) Por Item, objetivando o Registro de preço de Cloreto de sódio e equipo macro 
gotas, para tratamento aos pacientes que se encontram positivados para a Dengue. A dengue é uma 
doença viral transmitida pelo mosquito Aedes aegypti, que pode causar uma ampla gama de sintomas, 
desde febre alta e dores musculares até complicaçoes graves, como a dengue hemorragica. Uma das 
caracteristicas distintas da dengue é a rapida perda de liquidos e eletrolitos devido a febre alta e a 
transpiração excessiva. Aqui é onde entra a administração de soro. O soro, ou solução salina, é uma 
mistura de agua e eletrolitos essenciais, como sódio, potassio e cloreto, que são perdidos durante a 
doença. Além disso, a adminitração de soro pode aliviar os sintomas da dengue, como dores de 
cabeça, fraqueza e nauseas, proporcionando conforto ao paciente durante o processo de recuperação. 
conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 60.510,00 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 21/02/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 21/02/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE 
CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

 

Céu Azul, 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

1SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3717



 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 7/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma 
eletrônico, através do site www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na 
Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item, objetivando 
o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação 
acondicionada em recipiente de isopor - marmitex e lanches, para servidores 
municipais durante a execução de serviços no interior do município, ações ou 
campanhas, ou ainda em atividades além do expediente  (a vigência do registro de 
preços será por 12 meses) conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 136.230,60 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 25/02/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 25/02/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 
acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link 
licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

 

Céu Azul, 06 de fevereiro de 2025. 

 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3717



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 52/2024 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 
O ETO: Aquisição de brinquedos educativos pedagógicos, cadeiras e bancada (móveis), espelho e aquisição de colchões e lençóis para serem 
utilizados pelos alunos do Período Integral na Escola Municipal Tancredo Neves. LEI N° 2.567, DE 3 DE JUNHO DE 2024. Regulamenta e 
Institui a Escola em Tempo Integral no Município de Céu Azul em conformidade com a Lei Federal n° 14.640, de 31 de julho de 2023. 
ALTERAÇÃO: P Promover a cessão contratual do fornecimento do objeto do contrato da empresa FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS 
EDUCATIVOS LTDA (MATRIZ) inscrita no  CNPJ 35.940.241/0001-03 para FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS 
LTDA  (FILIAL) inscrita no CNPJ 35.940.241/0002-86, empresas pertencentes ao mesmo  quadro societário e sob a administração do mesmo 
sócio administrador, Sr. Guilherme Gomes Ferraz (CPF 031.684.700-31), que traz o respaldo Jurídico para execução de Contrato 
Administrativo por Filial de pessoa jurídica, cuja matriz participou da Licitação Pública correspondente,  com embasamento na  Orientação 
Normativa nº 66 de 29 de maio de 2020 da Advocacia- Geral da União.  
 VIGÊNCIA: 27/08/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 03/02/2025 
VALOR DO ADITIVO: R$ 900,00 (Novecentos reais). 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GUILHERME GOMES FERRAZ  

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

3SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3717



  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 75/2024 - Aditivo nº. 3 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CEU AZUL AUTO POSTO LTDA 
OBJETO: Registro de Preços de combustível Gasolina Comum, Etanol (Álcool Combustível), Óleo Diesel S-10, aditivo arla 32, para 
abastecimento direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) 
meses. 
ALTERAÇÃO: a) Promover o reajuste do preço da Gasolina, passando o valor do litro de R$ 5,76 para R$ 5,95 b) Promover o reajuste 
do preço do Óleo Diesel S-10, passando o valor do litro de R$ 5,83 para R$ 6,10; c) Os valores ajustados passam a ser praticados a 
partir de 10 de fevereiro de 2025. 
VIGÊNCIA: 02/07/2025  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tendo em vista a oscilação dos preços dos combustíveis praticados no mercado, com solicitação de 
reajuste através do Processo Digital nº. 416/2025, as partes promovem a seguinte alteração na Ata de Registro de Preços. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 07/02/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANTONIO STANG 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3717



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 3/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 3/2025 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
74, Inciso III, alínea f, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a CONTRATAÇÃO DO CURSO 
PROVIDÊNCIAS  INICIAIS  PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2025  E  ORIENTAÇÕESINDISPENSÁVEIS  AOS 
VEREADORES, SERVIDORES, SECRETÁRIOS, ASSESSORESE DIRETORES nos dias 11, 12, 13, 14 
de fevereiro de 2025 na cidade de MARINGÁ/PR

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
SUPRA - CONSULTORIA, TREINAMENTO E CAPACITACAO PRO 40.621.340/0001-54 4.980,00

Céu Azul, 05 de fevereiro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

5SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3717


		2025-02-07T20:18:24-0300




